fI ® | cibniz-Institut

fiir Alternsforschung -
Fritz-Lipmann-Institut e.V.

ab 08:45 Uhr

09:00-09:10 Uhr

09:10-09:30 Uhr

09:30-10:00 Uhr

10:00-10:10 Uhr

10:10-10:30 Uhr

10:30-10:45 Uhr

10:45-11:30 Uhr

11:30-12:30 Uhr

ab 12:30 Uhr

ca. 14:30 Uhr

Programm

Ankommen & Registrierung

Begriifung & Videobotschaft aus Italien sowie GruBwort
der Prasidentin des German Stem Cell Network

Prof. Claudia Waskow (FLI)

»Alternsforschung am FLI in Jena“, Dr. Kerstin Wagner

,Stammzellen — Was macht sie so besonders?”,
Prof. K. Lenhard Rudolph

PAUSE

»Transkriptionsregulation in der Alternsforschung und der Tumorbiologie”,
Dr. Bjorn von Eyss

PAUSE

,»Blutbildende Stammzellen und ihre alltdglichen Hochstleistungen®,
Dr. Julia Frébel

MITTAGSPAUSE

Arbeit im Labor & diverse Mit-Mach-Angebote (in Gruppen)
e DNA-Isolierung zur Mitnahme
e Bastelstation zur Nervenregeneration
e Filme zur Stammzellforschung
e Spiele, Apps & Quiz
e virtuelle Posterprasentation

Diskussion & Abschluss mit Ausgabe der Zertifikate



